
    اقتصاد کیش - پس  از برگزاری موفق بسیاری از رویدادهای 
ورزشــی و ساحلی ۲۶ آبان ماه سال ۱۴۰۱ بود که همزمان با 
گردهمایی روسای فدراسیون های ورزشی در جزیره کیش، 
فدراســیون ورزش های دریایی و ساحلی  در دوران وزارت 
ســید حمید سجادی، تشکیل شد و در روزهای پایانی سال 
۱۴۰۲ با دستور کیومرث هاشمی، منحل شد تا عمر فعالیت 
این فدراسیون به بیش از ۱۶ ماه نکشد؛ فدراسیونی که بنا بود  

با مرکزیت و محوریت جزیره کیش فعالیت کند اما...
این روزها آسیب انحلال این فدراسیون بیش از هر زمان دیگری 
احساس می شود؛ فدراسیونی که می توانست در فصل تابستان 
با برنامه ریزی مجموعه ای از رویدادهای ساحلی و ورزشی را 
راهبری کند و یکی از دلایلی شود تا لوسیزن جزیره کیش کمی 

کمتر به چشم بیاید ...
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ دریا یکی از بی  نظیر ترین 
پدیده  های خلقت اســت که بسیاری از کشور ها از این نعمت 
الهی بی  بهره  اند حال آنکه ایران از شمال و جنوب دارای دریا و 
با جغرافیایی کاملا متفاوت است، جزیره کیش به لحاظ موقعیت 
طبیعی دارای جاذبه های منحصر به فردی اســت که برخی از 
این جاذبه ها در فصول خاصی مورد استفاده قرار می گیرند اما 
برخی دیگر محدودیت فصلی نداشــته و در همه فصول قابل 

استفاده هستند.  

جزیره کیش در امتداد خط ســاحلی ۱۳۵۹ کیلومتری ایران در 
شمال خلیج فارس و در یک چهارم اول ورودی هرمز به خلیج 
فارس قرار دارد. طول جزیره از ســاحل غربی تا ساحل شرقی 
آن ۱۵٫۴۵ کیلومتر اســت. حداکثر عرض آن نیز از سواحل 
جنوبی تا سواحل شمالی ۷٫۵ کیلومتر است. همین موقعیت 
ممتاز جزیره کافی است تا از آن بتوان بیشترین بهره برداری را 
برای برگزاری انواع رویدادهای ورزشی ساحلی به عمل آوریم. 
فصل؛ فصل تابستان است و وقت؛ وقت برگزاری رویدادهای 

ساحلی اما چیزی که وجود ندارد مجموعه و مرکزی  است برای 
برنامه ریزی  این موضوع که نیامده منحل شد!

انحلال پس از ۱۶ ماه!
 پس از برگزاری موفق بسیاری از رویدادهای ورزشی و ساحلی 
۲۶ آبان ماه ســال ۱۴۰۱ بود که همزمان با گردهمایی روسای 
فدراسیون های ورزشی در جزیره کیش، فدراسیون ورزش های 
دریایی و ساحلی  در دوران وزارت سید حمید سجادی، تشکیل 
شد و در روزهای پایانی سال ۱۴۰۲ با دستور  کیومرث هاشمی، 
منحل شد تا عمر فعالیت این فدراسیون به بیش از ۱۶ ماه نکشد؛ 
فدراسیونی که بنا بود  با محوریت و مرکزیت در جزیره کیش 

فعالیت کند اما... 
بر اســاس ابلاغیه ســید محمد پولادگر، معاون وقت توسعه 
ورزش قهرمانی و توســعه حرفه ای وزارت ورزش و جوانان 
فهرســت اولیه رشته های تحت پوشــش فدراسیون دریایی 
و ســاحلی مشخص و به رضا شــجیع، سرپرست وقت این 

فدراسیون  به این شرح اعلام شد:
- انجمن اســکی روی آب )انتزاع از فدراســیون انجمن های 

ورزشی(
- انجمن جت اسکی و جت بت )انتزاع از فدراسیون انجمن های 

ورزشی(
- انجمن موج سواری )انتزاع از فدراسیون انجمن های ورزشی(

- رشته قایق های تندرو
- انجمن ماهیگیری ورزشی )انتزاع از فدراسیون ورزش های 

همگانی(
اما عمر فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی طولانی نبود 
و در نهایت ۲۸ اســفندماه ســال ۱۴۰۲ بود که پس از گزارش 
کارشناســی معاونت توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای در 
خصوص عملکرد  فدراســیون ورزش های دریایی و ساحلی 
در دوران فعالیت ، با دستور  کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و 

جوانان با پایان فعالیت فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی 
موافقت شد.

در پی اعلام پایان فعالیت این فدراســیون، قرار شــد با دستور 
وزیر ورزش و جوانان، رشته های دریایی و ساحلی به انجمن ها 

و کمیته های زیر مجموعه فدراسیون های مرتبط منتقل شوند.
رویدادهای دریایی از محور های اصلی برگزاری جشنواره 

تابستانی کیش  
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش پیش از این در دیدار با جامعه 
کلوپ داران از رویدادهای دریایی به عنوان یکی از محورهای 

اصلی برگزاری جشنواره تابستانی  کیش یاد کرد.
رحیم ســرهنگی گفت: یکی از ارزشمندترین ظرفیت های 
جزیره کیش تفریحات دریایی است که دراین حوزه نیز جزیره 

کیش درکشور پیشرو است.
وی افزود: این ظرفیت خدادادی فرصت مغتنمی برای جذب 
گردشگر به جزیره کیش به ویژه در تابستان است اما این موضوع 
نیازمند برگزاری رویدادهای جذاب تفریحی و ورزشی است تا 

انگیزه سفرگردشگران درفصل تابستان افزایش یابد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه برنامه ریزی 
به موقع و هدفمند با مشــارکت بخش خصوصی برای جذب 
گردشگر یکی از اولویت های در دست اقدام در سازمان منطقه 
آزاد کیش است تاکید کرد: درخصوص جشنواره تابستانی نیز 
از سال گذشته بررسی ها وتبادل نظر با جوامع واصناف کیش 
آغاز شده است و مقررگردیده  با تشکیل کنسرسیومی متشکل 
از بخش خصوصی و ســازمان منطقه آزاد کیش در خصوص 

برگزاری جشنواره و رویدادهای تابستانی برنامه ریزی شود.
کیش؛ سرآمد ورزش مناطق آزاد کشور

غلامرضا خلیلی نیا؛ سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد ویژه اقتصادی نیز 
در گفت و گویی معتقد است  که کیش توانسته است که سرآمد 

ورزش مناطق آزاد کشور باشد.
وی در این خصوص گفت : کیش امروز توانسته با بهره مندی 
از ظرفیت هــای موجود و تقویت آنان، به هاب ورزش مناطق 

آزاد کشور تبدیل شود.
وی عملکرد حوزه ورزش جزیره کیش را در جذب نیروهای 
متخصص و تقویت آنان و ایجاد زیرســاخت های ورزشــی 
مناســب و جذب سرمایه گذاری در این راستا را، نقطه عطفی 

در توسعه ورزش و تفریحات دریایی در مناطق آزاد دانست.
»خلیلی نیا« با تاکید بر رویکرد دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
بر توسعه پایدار مناطق به ویِژه در حوزه سلامت ساکنان، بیان 
کرد: ایجاد زیرساخت های ورزشی و برنامه ریزی در خصوص 
فعالیت های ورزشی در ابعاد همگانی و قهرمانی نقش بسزایی در 

ارتقاء سلامت شهروندان بر عهده دارد و کیش در حوزه ورزش 
و تفریحات ساحلی و دریایی آن را عملی کند.

توجه به موقعیت کیش؛ ارتقای سطح کیفی ورزش های 
دریایی در ایران

حمید شمالی کارشناس حوزه دریا و دریابانی نیز پیش از این در 
گفت و گویی به اهمیت توجه به ورزش های دریایی در خلیج 
فــارس تاکید کرد و گفت: توجه به ورزش های دریایی در این 
منطقه، باید به عنوان ابزاری مهم برای ارتقای سطح سلامت و 
نشاط جامعه ساحل نشین، توسعه صنعت گردشگری و ایجاد 
اشــتغال پایدار مورد توجه قــرار گیرد؛ ضمن اینکه برگزاری 
مســابقات و جشنواره های ورزشــی دریایی مانند قایقرانی، 
بادبانی و غواصی، نه تنها می تواند به رونق صنعت گردشگری 
در منطقه تحت برافراشــتن نام خلیج همیشه فارس و جذب 
گردشــگران داخلی و خارجی کمک کند، بلکه این مسابقات 
می توانند زمینه ای برای کشف و پرورش استعدادهای جوان در 

حوزه ورزش های دریایی باشد.
این کارشــناس حوزه دریا و بادبانی، برگزاری مســابقات و 
جشنواره های ورزشــی دریایی در سطح ملی و بین المللی را 
فرصتی برای معرفی فرهنگ و هویت دریایی ایران به جهانیان 
و تقویت غرور ملی در بین نسل جوان دانست و افزود : میزبانی 
از مسابقات و جشنواره های بین المللی ورزشی دریایی، فرصتی 
برای معرفی فرهنگ و تمدن دیرینه ایران به جهانیان و تقویت 
روابط فرهنگی و دیپلماتیک با سایر کشورها است؛ همچنین، 
این مسابقات می توانند به افزایش غرور ملی در بین نسل جوان 

و تقویت حس میهن پرستی در آنها کمک کند.
شمالی اضافه کرد: همچنین برگزاری مسابقات و جشنواره های 
ورزشی دریایی در سطح بین المللی با حضور کشورهای منطقه 
و جهان، به تبادل دانش و تجربیات در این حوزه و ارتقای سطح 
کیفی ورزش های دریایی در ایران کمک می کند که در نهایت 
به افزایش اعتبار و جایگاه ایران در عرصه بین المللی در حوزه 

ورزش های دریایی منجر خواهد شد.
در آخر ...

اظهار نظرهای مختلفی که درباره لزوم توجه به برگزاری انواع 
رویدادهای ورزش ساحلی در فصل تابستان از سوی مسئولان 
مطرح می شــود از یک ســو و اهمیتی که وجود مجموعه ای 
مســتقل برای این کار دارد ، می تواند با برنامه ریزی ها  بخش 
زیادی از کارها را به عهده بگیرد از ســوی دیگر کافی اســت . 
امیدواریم با درایت مسئولان رویدادهای با کیفیت ساحلی در 
جزیره کیش که قبلا امتحان خود را به خوبی پس داده اند دوباره 
فعال شــود آن هم زیر نظر متخصصان و افراد با تجربه که در 

جزیره کیش کم نیستند!
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فصل ورزش های آبی در کیش ؛ فصل ورزش های آبی در کیش ؛ 
جای خالی رویدادها و فدراسیونی جای خالی رویدادها و فدراسیونی 

که نیامده منحل شد!که نیامده منحل شد!

 
برگزاری ملاقات مردمی مدیر کل 

دفتر مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 

اقتصاد کیش -    ملاقات مردمی مشاور و مدیرکل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش با هدف رسیدگی به مطالبات ساکنان جزیره برگزار شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، اصغر باقر زاده مشاور و مدیرکل حوزه مدیرعامل سازمان 
دوشــنبه هفتم خرداد، در دیداری صمیمی با ساکنان کیش، پس از شنیدن مشکلات 
مراجعه کنندگان، اقدامات لازم برای رســیدگی، بررسی، ارائه راهکارهای قانونی و 
حل مشــکلات به درخواست های مطرح شده را به معاونت ها و مدیریت های این 

سازمان ابلاغ کرد.
گفتنی است، مواردی همچون سرمایه گذاری، اشتغال، مشکلات حوزه آب و برق و 

شهرسازی در این ملاقات مردمی مطرح شد.

 

 تاکید  بر سلامت اداری و شفاف سازی 
عملکرد مدارس کیش 

اقتصاد کیش -   از مدارس غیردولتی  آموزش وپرورش منطقه آزادتجاری-صنعتی 
کیش با رویکرد سلامت اداری و شفاف سازی عملکرد توسط کارشناس مدارس و 

مراکز غیردولتی و آموزش ابتدایی بازدید بعمل آمد.
به گزارش اقتصاد  کیش از مدارس ابتدایی دوره اول پسرانه و ابتدایی دوره دوم پسرانه 
غیردولتی الغدیر توسط خادملو کارشناس مدارس و مراکز غیردولتی و صالح طریق 
کارشــناس آموزش ابتدایی با رویکرد سلامت اداری، شفاف سازی عملکرد بازدید 

بعمل آمد.
خادملو ضمن تشــکر از زحمات مدیران مدارس مذکور با اشاره به بخشنامه الگوی 
تعیین شهریه گفت: ارتقای کیفیت بخشی به فعالیت های آموزشی و پرورشی مدارس 
غیردولتی به عنوان کانون تعلیم و تربیت و رعایت حقوق دانش آموزان و اولیای آنان طبق  

یکصدو چهل و هشتمین مصوبه جلسه سیاستگذاری ابلاغ شده  قابل اجرا می باشد.
کارشــناس مدارس و مراکز غیردولتی آموزش وپرورش منطقه آزادتجاری-صنعتی 
کیش گفت : موسسان حقیقی و حقوقی مدارس غیردولتی طبق آئین نامه شهریه موظف 
هستند با عنایت به اسناد و مدارک آموزشی بر اساس الگوی تعیین شهریه نسبت به 
تکمیل و بارگذاری اطلاعات و شــهریه پیشنهادی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در 
سامانه مشارکت ها اقدام و جهت بررسی و تصویب به شورای تعیین شهریه منطقه 
ارسال نمایند. وی افزود در صورتی که در هنگام ثبت نام ،شهریه  سال تحصیلی جدید 
مدرســه ای به هر دلیلی ابلاغ نشــده باشد، شهریه مصوب سال تحصیلی قبل مبنای 

توافقات مالی طرفین خواهد بود.


